
Výňatek ze Zákona č. 289/95 Sb. o lesích 
 

Staněk Jiří JUDr. Ing.: Lesní zákon v teorii a praxi (Úplné znění zákona s komentářem), 

Matice lesnická spol. s r.o., Písek, 1996, 1. vydání, str. 63: 

....Zákon č. 289/95  Sb. o lesích.... paragraf 20, bod j říká:  

V lesích je zakázáno mimo lesní cesty a vyznačené trasy jezdit na kole, na koni, na lyžích 

nebo na saních  

Vysvětlení: 

V rámci mimoprodukčních funkcí lesa plní les mimo jiné i funkci rekreační. Jednou z forem 

rekreace občanů je i ježdění na kole, na koni, na lyžích nebo na saních. Současně však jde o 

formy, které mohou vést k poškození lesa, ať už k poškození nebo narušení povrchu půdy, 

poškození lesních porostů (zejména nárostu nebo kultur nebo kořenových náběhů dospělých 

stromů) apod. Účelem zákazu uvedeného pod písmenem j, není omezit rekreační funkci lesa a 

její naplňování, ale chránit les. Proto se tento zákon nevztahuje na lesní cesty nebo vyznačené 

trasy. Lesními trasami se v této souvislosti rozumí všechny lesní cesty, tedy lesní cesty 

katastrované i nekatastrované, zpevněné i nezpevněné, ale i svážnice, zřetelné přibližovací 

linky apod., na kterých při jízdě na kole, na koni na lyžích nebo na saních nemůže dojít k 

poškození lesního porostu ani půdního povrchu  

 

 

 

 

 

vypracováno za pomoci zdroje: http://www.kolombo.cz/bike/bike.html

Sylva Hřebíčková,  FSpS MU v Brně,  aktualizováno 04/2005 

 

http://www.kolombo.cz/bike/bike.html

